
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 30.11.2011

K ŠTAJFOVI SI V PRAZE SEDNE PETÁK  

Pražský rallysprint každoro n  pojímá Subaru Czech Rally Team jako pohodové rozlou ení  seč ě č  
sezónou, navíc na domácí p d . Také letos proto nastoupí tým vů ě  silné sestav , všechny t i vozyě ř  
Subaru Impreza WRX STI budou samoz ejm  op t zapln ny posádkami zajímavých jmen. ř ě ě ě

Zatímco na posledním bodovaném sprintu sezóny usedli Vojt ch Štajf ě a Petr Ka írekč  do jednoho vozu, p iř  
Pražském rallysprintu už bude každý z nich mít  ve své moci  jeden ze dvou týmových hatchback  ů Subaru 
Impreza WRX STI. Roli pilota ´komediantského vozu´ na svá bedra op t bere druhý jmenovaný, po jehož bokuě  
tentokrát usedne dob e známý ´MUDr. Kroupa´ ze seriálu Ordinace vř  r žové zahrad , herec ů ě David Sucha ípař . 
To  není  ve  sv t  rally  žádný  za áte ník,  už m l  možnost  dokonce i  pilotovat  sout žní  speciál  na  tratíchě ě č č ě ě  
rychlostních zkoušek. Není tedy pochyb o tom, že si na sedadlo spolujezdce i na divácky atraktivní styl Petra 
Ka írka rychle zvykne. č

Vojt ch Štajf naopak bude mít (podobn  jako loni) po svém boku osobnost ze sv ta byznysu. editel firmyě ě ě Ř  
ABS Jets,  p ední  operátorské a servisní  spole nosti  soukromých proudových letadel,  ř č Vladimír  Peták totiž 
tentokrát z stane p i zemi a vym ní tryská  za sout žní speciál:  ů ř ě č ě „Pro mne tento start bude vyvrcholením 
mého  vztahu  ke  zna ce  Subaru  i  kč  rychlým  sout žním  voz m  v bec.  Doposud  jsem totiž  byl  jeně ů ů  
pasivním fanouškem tohoto sportu a zna ky Subaru, p estože mne moc lákalo dobrodružství vč ř  podobě  
svezení  se  v rychlém  speciálu.  Takže  když  tato  nabídka  p išla,  nikoho  jsem  se  neptal  na  názor,ř  
nezaváhal  jsem ani  na chvilku  a  kývl  jsem.  A  te  už  se moc t ším na pocit  zď ě  jízdy  blízko  hranic 
možností tohoto špi kového auta. Mám navíc ješt  jednu touhu, která se snad naplní – hodn  už jsemč ě ě  
toho nalétal  v r zných letadlech,  ale až te  nejspíš zažiji  i  pocit,  jaké to je,  alespo  pár metr  seů ď ň ů  
prolet t i vě  aut ,“ ě usmál se akrobatický pilot Vladimír Peták. 

Sobotního startu se nem že do kat ani Vojt ch Štajf: ů č ě „Pražský sprint je báje ná sout ž, kde se kone nč ě č ě  
nemusíme p íliš  zabývat  strategií  i  volbou pneumatik,  naopak se m žeme víc  soust edit  na našeř č ů ř  
partnery a p átele a zkrátka si to po ádn  užít. M j spolujezdec používá p i svých cestách v z Subaru,ř ř ě ů ř ů  
tak jsem moc rád, že si vyzkouší i v z této zna ky p i sout ži. Zamýšleli jsme se nad jeho p íjmením aů č ř ě ř  
zjistili, že má z ejm  i n jaké pradávné spole né p edky sř ě ě č ř  naším tradi ním soupe em Pepou Petákem.č ř  
To  se  bude  ur it  hodit,  vždy  zejména ranní  karlická  zkouška  bude  místy  o  rozpisu,  a  tak  budeč ě ť  
pot eba, aby mi jej Vladimír dob e etl. Vř ř č  Chuchli chceme už spíše p edvád t hezké smyky, nicménř ě ě  
obhajujeme lo ské prvenství mezi produk ními vozy a tvrtou p í ku absolutn , a tak bychom neradiň č č ř č ě  
ud lali n jakou výsledkovou ostudu. V ím, že i práv  do Chuchle si za námi najde cestu dost našichě ě ěř ě  
p ízniv , které samoz ejm  rádi p ivítáme vř ů ř ě ř  naší servisní zón . Tam máme p islíbenou i návšt vu Petraě ř ě  

tvrtní ka, ale také Aleše Lopraise sČ č  Michalem Ernstem, a tak se ur it  nebude nikdo nudit.“ č ě
Vojt ch  Štajf  bude  tentokrát  na  dakarské  sout ži  vě ě  Lopraisov  posádce  sice  chyb t,  p esto  ale  op tě ě ř ě  

nachystal na úvod nadcházejícího roku perli ku. Chystá se totiž na konci ledna daleko na sever, na finskouč  
Arctic Lapland Rally, kde budou pravé zimní podmínky tém  zaru eny. Spolujezdkyn  Petra iháková se takěř č ě Ř  
pravd podobn  stane i první ženou-spolujezdkyní zě ě  eské republiky, která tuto t žkou sout ž absolvuje. Ona iČ ě ě  
celý tým proto budou pot ebovat i podporu fanoušk , pro n ž bude organizován i malý zájezd, vř ů ě  n mž je ještě ě 
n kolik volných míst. Ženu ve svém jádru však bude mít ě Subaru Czech Rally Team i v Praze! Do sout žníhoě  
vozu se totiž po mate ské pauze vrací ř Marcela Dole ková-Ehlováč , která bude navigovat ve t etím týmovémř  
aut  úsp šného okruhového jezdce ě ě Dana Suchého, pro n jž to bude premiérový start za volantem Subaru.ě  
Všechny t i  speciály zkrátka budou tentokrát obsazeny a vř  dobrých rukou, kdyby se však našel zájemce o 
pronájem n kterého zě  nich, stále ješt  se najdou možnosti svézt se vě  dob e p ipraveném voze zna ky Subaruř ř č  
p i n které ze sout ží roku 2012. Te  nás ale p edevším eká p íjemná povinnost zdárn  uzav ít rok letošní, ař ě ě ď ř č ř ě ř  
tedy po ádn  si užít ú ast ř ě č Subaru Czech Rally Teamu na Pražském rallysprintu! 

Karel Špa ek, media teamč

                                                      


